Вивчаючи життєвий і творчий шлях корифеїв української літератури і театру, переконуємось, що родинне виховання дбало про морально-духовну гармонію стосунків з дітьми, про розвиток їх інтелектуальних здібностей.

Так, у родині начитаного, талановитого, національно свідомого сільського священика народився 25 (13) листопада 1838 року і виховувався Іван Семенович Левицький.

У дитинстві малий Іван та й інші діти захоплено слухали розповіді батька про Різаний Яр, про Корсунь, де відбувалася битва Богдана Хмельницького з поляками, тим самим отримуючи певні знання з історії, вчилися любити Україну.